
 
 

LICEUL  „ATANASIE MARIENESCU” 

Lipova,  jud. Arad 

Str. N. Titulescu, nr. 1,  315400 

Tel. / Fax 0257-563121; 0257-563120 

Web: www.lamlipova.ro;  E-mail: liceulamlipova@gmail.com 

 

 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 4 

10.02.2025 

 

   În conformitate cu prevederile:  

• Legii învățământului preuniversitar, nr. 198/2023 . 

• Legii învățământului preuniversitar, art. 23, alin.(1), nr. 975/2023. 

• Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin Ordinul ME nr. 4183/04.07.2022 . 

• Ordinului M.E. nr. 6223/ 04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar. 

• Ordinului nr. 5726 /6.07.2024, privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar. 

• Legii nr.448/2006,art.78 alin.(3) lit.a) 

 

 

 

Consiliul de Administrație al Liceului „Atanasie Marienescu” Lipova 

 HOTĂRĂȘTE: 

1. Se aprobă proiectul de încadrare pentru anul școlar 2025-2026. 

2. Se aprobă corecția în statul de funcții pentru postul de administrator financiar (ocupat de 

doamna Lupșa Mihaela) în secretar, așa cum rezultă din decizia nr.44 din 12 octombrie 

2015. 

3. Se aprobă revizuirea listei beneficiarilor de burse sociale. 

4. Se aprobă circuitul documentelor care intră în Instituție (Liceul,,Atanasie 

Marienescu,,Lipova). 

5. Se aprobă realizarea de cursuri, de perfecționare de către personalul didactic auxiliar. 

6. Se aprobă informarea periodică despre execuția bugetară și discutarea în C.A. 

7. Se aprobă transmiterea documentației către Trezorerie, în format electronic, a finanțării 

buget de stat. 

8. Se aprobă întocmirea solicitării către I.S.J.Arad, pentru utilizarea a 50%, din fondul 

persoane cu handicap neîncadrate, cu respectarea legislației în vigoare. 

 

 

Președintele Consiliului de Administraţie,                                                                 Întocmit,

                                                    

Prof. Flueraș Lavinia                                                                       Secretar CA : Prof. dr.Opriș Ancuța 

 

 

 

http://www.lamlipova.ro/
mailto:liceulamlipova@gmail.com

